INDICAÇÃO No 111/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências no sentido de ser implantada a rede de
esgoto na Rua Ângelo Usier, localizada no Loteamento Jardim dos
Eucaliptos.

Justificativa

A presente reivindicação reitera os termos
da Indicação nº 326, de 14/09/07 e que até o presente momento
não foi atendida pela municipalidade:

“A Rua Ângelo Usier conta com inúmeras residências, contudo, não
foi contemplada ainda com a rede de esgoto.

Tal situação acaba por trazer problemas àqueles moradores, já que
o esgoto residencial acaba sendo despejado em alguns trechos da
via pública, provocando odor forte, além de representar riscos à
saúde pública, haja vista a proliferação de insetos e outros
pequenos animais.

Com o início das estações mais quentes do ano a situação aqui
relatada tende a se agravar, razão pela qual se espera o pronto
atendimento da justa reivindicação dos moradores daquela
comunidade.”

Sala das Sessões, 11 de março de 2008

Luiz Alves Pereira
Vereador